Ley, en los siguientes casos: 

a) Por infracción al artículo 8 de la Ley, multa de Q. 5,000.00 a Q. 100,000.00, según las siguientes categorías 

de instrumentos ambientales: 

i. Categoría C de cincuenta (50) a doscientas cincuenta (250) unidades. 

ii. Categoría B2 de doscientos cincuenta y uno (251) a quinientas (500) unidades. 

íii. Categoría B1 de quinientas uno (501) a setecientas cincuenta (750) unidades. 

iv. Categoría A de setecientos cincuenta y uno (751) a un mil (1000) unidades. 

b) Multa de acuerdo a la categoría que le corresponda cuando se hubiere presentado Instrumento 

Ambiental correctivo de proyectos, obras, industrias o actividades existentes; 

c) Multa de acuerdo a la categoría que le corresponda cuando se realicen actividades no autorizadas en los